In festo beate Lucie.
Sermo. VI.

Liberasti me

Dne de pditione. Eccl. vlt. Ho die in tota ecclia fit festū de brā Lucia. Sic ergo erit 2 sermo. Saluetur virgo 2c. Verbum istud intelligo in pfo na brē Lucie q; re gratians deo dicit. Dne tu liberasti me de pditione. Hodo inuenio in scriptura sacra: q; in hoc mūdo sūt qnq; pditiones hoim 2 mulierū ex pctis a quib; deus liberauit beatā Luciam. Prima perditio est anime: 2 ista venit ex peccato supbie. Secda perditio est corpis: 2 ista venit ex pctō luxurie. Tertia perditio est tempis: 2 ista venit ex pctō acidiē.

In festo beate Lucie

Quarta perditio est diuiciarū: et ista venit ex peccato auaritie.

Quinta perditio est glorie: et ista venit ex peccato inconstantie.

De quolibet fuit liberata a deo beata Lucia.

Et ideo ipsa non ingrata regradat deo dei.

¶ Prima perditio est. (Liberasti me dñe et c.)

¶ Jam scitis quod anima rationalis habet hanc excellentiam super alias animarum: autum/piscium et c. quod habet rationem et intelligentiam. Sed peccatum superbie facit perdere animam: quod auferit sibi rationem et discretionem et intelligentiam.

Recte superbia est ut frenesis que facit ridere et cantare infirmum cum sit in puncto mortis: vel sicut sententiam ad furcam: quoniam ad furcam ducit si iter cantando et ridendo est.

¶ Stultus iudicatur talis ab omnibus. Secundo si plangendo et humiliando se peteret veniam ab omnibus est. Et hoc videtur nisi pro fide et iustitia moreretur: sicut legitur de beata Agatha: quod letaretur et gloriaretur ibat ad carcerem: et quoniam ad epulas iustitiam: Agone sui domino precibus commendabat. Sic recte est de superbis. Tertium est quod oves vadimus ad mortem: nobilis et ignobilis: diues et pauper: seruus et liber: vir et mulier: ex sententia dei. De qua Hebr. ix. Fratrum est hominibus semel morti: et post huiusmodi.

¶ Deus ducimur ad mortem cum curru seu quadriga solis: portata a quatuor temporibus anni.

¶ Reg. xiiij. Deus morimur: et quoniam aque dilabimur super terram non reuertuntur: ergo quoniam superbus vadit ornatus: pomposus et c. stultus potest iudicari et c. quod cantando et ridendo vadit ad mortem: cum tamen deberet flere: quod gladius mortis tenet ad gulam. De ista perditioe dixit Tobias filio. Supbia nunquam in tuo sensu: aut in tuo verbo dominari permittas.

In ipsa enim sumpsit in te omnis perditio. Tobias. iij. Utina isto modo instrueretis filios vestros et c. Et nota. Omnis perditio. s. angelorum et hominum. Angelorum: quod postquam deus creauit angelos et c. Dic quomodo primus angelus superbiuit: et propter hoc deterritus est in infernum cum omnibus angelis fautoribus suis et c. Vide infra in festo annuntiationis: et in festo Leuitice.

¶ Secunda perditio fuit hominum. Deus enim ab initio creauit Adam et Eua cum tanta sententia quod dicitur doc. quod ex tunc non fuit aliis phis nec doctor quod tamen sciret. Sed non contenti voluerunt scire ut deus bonum et malum: ideo expulsi fuerunt de paradiso: et fuissent danna

ti nisi penitentia iuisset eos. Ecce prima perditio de superbia angelorum et hominum. Sed ab ista fuit liberata beata Lucia: quod in se seruauit in humilitate: quod nunquam superbiuit in mente sua quantum haberet simulos ad supbiendum. Nota quod tria sunt que coiter dant superbiam mlieribus: peritiam puell.

Primum est pulchritudo corporis.

Secundum diuitie in ornamentis.

Tertium nobilitas generis.

Ista tria habuit Lucia: quia fuit pulcherrima: et tamen non superbia et recipiebat remedium orationum: et ieiuniorum: propter que videbatur discolorata et c. Dicens intra se. Quisera si ex pulchritudine mea aliis cadat.

Nota hic moraliter contra pulchritudinem mulierum: que ex dono dei offendit deum superbiendo vel alios scandalizando et c.

Sed etiam facit superbiere mulieres: quoniam licet sit mulier pulchra: si tamen non sit ornata erit humilis. Sed quoniam simul conueniunt.

¶ Quamquam inflat. Sed beata Lucia quantum esset diues: et posset ornari tamen humiliter vestiebatur et c. Tertium etiam dicitur superbiere mulieribus: quando cogitant ego sum nobilis et c. Sed contra hoc beata Lucia licet esset nobilis genere: tamen plus appreciabat se habere patrem christum in baptismo.

¶ Patrem carnalem in conceptione. Dicebat enim intra se: ego habeo duos patres et c. Et quia christus pater meus humiliavit semetipsum usque ad mortem et c. Phil. ij. et c. Ideo sic humiliabatur. Recte videtur quod David prophetaisset de eius humilitate dicens: in persona beate Lucie. Ego autem cum mihi molesti essent: supple patres vestri ornarem me: induerem cilicium: contra ornamentum corporis. Humiliabam in ieiunio animam meam: contra pulchritudinem corporis. Et oratio in sinu meo conuertetur contra nobilitatem generis. Ecce quomodo fuit liberata a prima perditione. Ideo regradans deo dicit. Liberasti me dñe et c. Sed cum da perditio est. Dicitur due persone vna casta: et altera luxuriosa: licet sint eiusdem completiois: tamen casta multo magis viuere et c. Ratio quia luxuria consumit corpus sicut ignis Job. ij. Ignis est usque ad perditionem vel consumationem deuorans et oia eradicans germina. Ioh. qdā sanctorum regradans deo dicebat. Adiutor et preceptor factus es mihi

h'z liberaſti corpus meū a p'ditione **Eccl.**
 h'z Ab hac p'ditione fuit liberata brā Lu/
 cia. Dicit cū eſſet. xv. annoz pulchra cor/
 pore: ſed pulchritor in ania cū eſſet deſpon/
 ſara z virgo: qd̄ tamen hodie male ſeruaſt
 Tunc t'p'is mater ſua infirmabat z c. **Dic**
 practice. ſicut habet in ſmone mag'ri Vin/
 centij de eodē feſto q̄ incipit. Propoſui p
 luce habere illā. pre ſma. Nam p'mo ſuaſit
 matri: vt plantate ſe q̄nda irer ad ſepul/
 chrum beate Agathe. Et cū intraffent ec/
 cleſiam legebat euāgelii in miſſa de mu/
 liere: q̄ paties fluxum ſanguinis p. xij. an/
 nos fuit a ch'ō curata: ſicut legit **Dart.**
 it. **Dic** vt in legenda. z quō apparuit ſibi
 brā Agatha z c. z continuo ſanata eſt ma/
 ter. Tunc petiit ab ea: vt virū carnalē ſi/
 bi non nominaret z c. Vide in dicto ſmōe
 mag'ſtri Vincenri parte. j. **Tertia** p'di/
 tio z c. Deus dar nobis t'p's. **Qui** dar decē
 annos alij. x. z c. vt ad q̄ramus paradifuz
 Ipe em̄ aperit nobis ianuaz: reſtat vt ad/
 euyadam z c. **Virgilius**. Stat ſua cuiq̄
 dies breue z irreparabile t'p's **Omni** b' eſt
 vite: ſed ſamā extēdere factis. **Hoc** opus
 hic labor eſt z c. Sed qd̄ facit acedia: fa/
 cit boiem ſtare in vno loco. **I'mo** pei' fa/
 cit redire retro z c. Et ſic p'dit tempus: qd̄
 eſt p'cioſiſſima rez. **Un** quidā poeta. Da/
 mna ſleo rez: ſed plus ſleo damna dierū.
Quis rebz poterit ſuccurrere: nemo diebz
 Hora quantū emeret vna anima dānata
 vna hora de t'pe. **Nota** exemplū **Criſpauy**
 qd̄ **Ste.** recitat. iij. dial'. Sic hodie multi
 in ſenectute z in infirmitate querūt t'p'us
 ad penitendū z diſponendū d' ania: qd̄ in
 iuuetute p'diderunt z c. **I'do** dicit ſcriptu/
 ra. **Quo** d'cumq̄ pōt manus tua facere in/
 ſtante opare: quia nec opus / nec ratio /
 nec ſcietia: nec iapientia erunt apud infe/
 ros. quō tu p'peras. **Eccl.** ix. ca. **Nota** ſimi/
 litudine de ſeruo qui tota die laboraret: ſz
 in ſero nihil lucrī aſſeret d'no. **Un** homo
 incipit habere vſum liberi arbitrij: tūc in/
 cipit ambulare ad deū. **Modo** dic mibi:
 quō eras: iam ſunt tot anni. **Q** me miſez.
Tunc eram parū deuotus modo nihil v'
 ſicut eram p'us. **Utinā** nō peior. **Dic** d' q̄
 libet ſtatu ſez de laico / de clerico / de religi/
 oſo qui bñ incipit quandoq̄ z deuote ali/
 qd̄ bonum opus: ſed poſtea faciunt cur/
 ſum anni. **Nota** ſimilitudinē de nauī. **Si**
 ſtaret p' p'les mēſes in canellis: nō irer z c.
Sic nos omnes tranſſeramus: quia non
 habemus hic ciuitatē manentē: ſed futu/
 rā inquirimus **Deb.** ix. **Vali** ergo ſignū
 eſt. ſi q̄s nō p'ficiat ambulādo de bono in
 melius: q̄ in via dei nō p'gredi retrogredi
 eſt: vt ait **Bern.** **Contra** illā p'ditionem.
Nos nō ſumus ſubtractionis filij in p'di/
 tionē: ſed fidei in addiſtionē anime **Deb.**
 z. **Ab** hac p'ditione fuit liberata a deo bea/
 ta Lucia: q̄ bene lucrata eſt t'p's. **Surge**
 bat de nocte: faciebat multa bona opa z c.
Dic practice z c. **I'do** regratiās deo dicit
Liberaſti me dñe z c. **Quarta** p'ditio ſ'
 diuitiaz: z p'cedit ex auaritia. **Auari** cre/
 dunt amare z augere pecunias z gregādo.
 z hoc facit eas p'dere. **Da** ſimilitudinē: que
 habet in ſmone de brā **Leclia**: q̄ incipit.
Liberaſti me dñe z c. pte. iij. **De** hac p'di/
 tionē d' ſcriptura. **Perde** pecuniam p'pter
 frēm z amicu: z nō abſcondas illā ſub la/
 pide in p'ditionē. **Eccl.** xix. **Ab** hac p'di/
 tionē fuit liberata beata Lucia. **Quādo**
 incepit p'ſecutio p'tra chriſtianos: cogita/
 uit ſe cito moritura. **I'deo** anteq̄ veniret
 ad paſſum p'culoſum: ſecit cambiū z poſ/
 ſuit diuitias ſuas in meſa. ſ. i manibz pau/
 perū. **Ad** practice. **Poſtq̄** em̄ obrinuit a
 matre: q̄ nō nominaret ſibi ſponſum ho/
 minē mortalez ad corruptiōem. **Da** mihi
 eunt ad dñm **Ielum** chzum integritatis
 mee cuſtode z c. **Dic** practice: vt habet in
 legēda: z in ſermone vbi ſupra parte. ij.
Quinta p'ditio z c. **Hec** p'cedit ex inco/
 ſtancia. **Quādo** em̄ hō incipit bñ agere
 ſi poſtea deficit: p'dit gl'iam. **Dicit** ſimili/
 tudo de curſoribz ad brauium: ardēter in/
 cipiētibz: qui p'pter ſpinas dimittunt cur/
 ſum: z alij p'cedunt: z lucrant z c. **Ita** ac/
 cidit multis. **Q** quot ſunt religioſi: qui ar/
 denter inceperūt currere ad chzum: q̄ in ca/
 pite curſus tenet brauiū z coronā dicens.
Uenſte ad me omnes z c. **Dart.** xj. **Sed**
 caue d' ſpinis. **Spine** ſunt deſiſiones z p/
 ſecutiones: z alie tentatiōes z c. **quas** ma/
 li faciunt de bonis z c. **Contra** iſtos dicit
 ſcriptura. **Ve** illis qui p'diderūt iuſtitiā/
 am: z qui derelinquūt in vias reccas: z di/
 uerterunt in vias prauas. **Et** quid faciēt
 eum inſpicere ceperit dominus. **Eccl.** ij.